
11 

26 

35 

35 

39 

60 

0 20 40 60 80 100

In meinem Alter lohnt es sich nicht

     Arbeitgeber hat es nicht genehmigt

Berufliche Termine

Kein geeignetes Angebot

Familiäre Termine

Weiterbildung nicht notwendig

Berufliche Weiterbildung: Gründe für die Nicht-Teilnahme (%)
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